
00023165

CONSILIUL MUNICIPAL CHIŞINĂU
DECIZIE

Nr. < / _ din

r nr n

L j Cu privire la aprobarea componenţei
nominale a comisiilor administrative
de pe lângă preturile de sector

Având în vedere demersurile preturilor de sector privind aprobarea
componenţei nominale a comisiilor administrative, în conformitate cu art. 397 din
Codul Contravenţional al Republicii Moldova nr. 218-XVI din 24.10.2008, în
temeiul art. 14 alin. (3) şi art. 19 alin. (3) din Legea Republicii Moldova
nr. 436-XVI din 28.12.2006 „Privind administraţia publică locală", Consiliul
municipal Chişinău DECIDE:

l . Se aprobă componenţa nominală a comisiilor administrative de pe lângă
preturile de sector, conform anexei.

2. Se stabileşte că, în caz de eliberare a membrilor comisiei administrative
din funcţiile deţinute, atribuţiile lor vor fi exercitate de persoanele nou
desemnate în funcţiile respective, fără adoptarea unei noi decizii a
Consiliului municipal Chişinău.

3. Controlul privind executarea prezentei decizii se pune în sarcina
secretarului Consiliului municipal Chişinău dl yajeriu Didencu.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ Mihail SE\feROVAN

CONTRASEMNAT: .
SECRETAR AL CONSILIULUI \ Valenu Didencu



Anexă la decizia Consiliului
municipal Chişinău
nr. W IZ- din tf.CS. 2009

Componenţa nominală a comisiilor administrative
de pe lângă preturile de sector

Preşedintele Comisiei:
Prepeliţa Boris

Vicepreşedintele Comisiei:
Coroi Ion

Secretarul Comisiei:

Miron Petru

Membrii Comisiei:
Vrabie Igor

Moldovanu Lilian

Boţea Anatolii

Pânzaru Ruslan

Chirilov Silvia

Busuioc Oxana

Străjescu Andrei

Sectorul Botanica

- vicepretor al sectorului Botanica

- şef Secţia coordonare, imobile şi servicii comunale

- specialist coordonator, Secţia administraţie publică

- arhitect, şef al Secţiei arhitectură, construcţii
şi renovare
- specialist coordonator. Secţia arhitectură,
construcţii şi renovare
- şef-adjunct, întreprinderea municipală pentru
servicii locative Botanica
- inspector superior, Secţia ordine publică,
Comisariatul de Poliţie al sectorului Botanica
- şef al Sectorului blocurilor locative S. A. „Apă-
Canal Chişinău"
- jurist-consultant, Direcţia relaţii cu clienţii,
S.A. „Apă-Canal Chişinău"
- şef, Sectorul nr. 2, întreprinderea Municipală
Specializată „LIFTSERVICE"

Sectorul Buiucani

Preşedintele Comisiei:
Mistreanu Vasile - vicepretor al sectorului Buiucani

Vicepreşedintele Comisiei:
Roşea Tamara - jurist în cadrul Preturii

Secretarul Comisiei:
Gârbu Lilia - specialist coordonator, Secţia administraţie publică

locală



Membrii Comisiei:

Rotam Ana

Galupa Igor

FusaIgor
Haritonov Leonid
Bedros Feodora
Bujinova Valentina
Andronovici Viorica
Caras Alexandru

Preşedintele Comisiei:
Budurin Petru

Vicepreşedintele Comisiei:
Rusu Pavel

Secretarul Comisiei:
Stalbe Petru

Membrii Comisiei:

Buga Angela
Cobzac Victor

Bubulici Ion

Berlinschi Valeriu

Muruziuc Veronica

Mănăstîrschi Ecaterina

Surdu Valeriu

- specialsit principal, Secţia coordonări, imobile şi
servicii comunale
- şeful Secţiei ordine publică, Comisariatul de
Poliţie al sectorului Buiucani
- reprezentantul ÎMGFL nr. 13
- reprezentant al IMGFL nr. 14
- reprezentant al ÎMGFL nr. 15
- reprezentant al ÎMGFL nr. 16
- reprezentant al S.A. „Apâ-Canal Chişinău"
- jurist, întreprinderea Municipală Specializată
„LIFTSERVICE"

Sectorul Centru

- vicepretor al sectorului Centru

- specialist principal, Secţia administrare publică

- specialist principal, Secţia administrare publică

- consultant juridic în cadrul Preturii
- şeful Biroului ordine publică, Comisariatul de
Poliţie al sectorului Centru
- specialist principal, Secţia arhitectură, construcţie
şi renovare
- specialist principal. Secţia coordonare, imobile şi
servicii comunale
- jurist-consult, Agenţia Naţională pentru
Reglementare în Energetică
- specialist principal, Direcţia generală locativ-
comunală şi amenajare a Consiliului municipal
Chişinău
-jurisconsult, Direcţia relaţii cu clienţii. S. A. „Apă-
Canal Chişinău"



Preşedintele Comisiei:
Grajdian Nicolae

Sectorul Ciocana

- vicepretor al sectorului Ciocana

Vicepreşedintele Comisiei:

Prihodico Valeriu - şef al Secţiei coordonare, imobile şi servicii
comunale

Secretarul Comisiei:
Olărescu Alexandru

Membrii Comisiei:
Bitirescu Leonid

Maevschi Oleg
Pertu Victor
Manceva Natalia
Cantemir Vladimir
Gavriliuc Lucia

Preşedintele Comisiei:
Meriacre Vasile

Vicepreşedintele Comisiei:
Tâlmaci Adrian

Secretarul Comisiei:
Melega Andrei

Membrii Comisiei:
Furculiţă Mihail
Burlacu Alexandru
Surlaru Lilian

Ciupac Irina
Lavric Marina

Garaz Marin

Madan Vladimir

Secretar al Consiliului
municipal Chişinău

- specialist coordonator, Secţia administrare publică

- vicecomisar, Comisariatul de Poliţie al sectorului
Ciocana
- şef al Secţiei arhitectură, construcţii şi renovare
- consultant juridic la Pretură
- reprezent al S.A. „Termocom"
- reprezent al SRL „Grand Lift"
- reprezent al S.A. „Apă-Canal Chişinău"

Sectorul Râşcani

- vicepretor al sectorului Râşcani

secretar în cadrul Preturii

- specialist coordonator, Secţia administrare publică

- consultant juridic în cadrul Preturii
- şef al Secţiei arhitectură, construcţii şi renovare
- şef al Secţiei coordonare, imobile şi servicii
comunale
- şef al Secţiei administrare publică
- şef al Sectorului apartament, S.A. „Apă-Canal
Chişinău"
- inspector superior, Comisariatul de Poliţie al
sectorului Râşcani
- şef, Sectorul nr. l, întreprinderea Municipală
Specializată „LIFTSERVICE"

Valeriu DIDENCU


